
 
 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO   
 

 
VISTO la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTE le delibere del Senato Accademico (SA/28-07-2020/86) e del Consiglio d’Amministrazione 
(CDA/30-07-2020/267) con le quali è stata approvata la ripartizione ai Dipartimenti del “Fondo per 
il sostegno dei giovani e piano per l’orientamento – Tutorato e attività didattiche-integrative  – 
assegnazione 2019 – relativamente alle attività dell’a.a. 2020-2021; 

VISTE le proposte dei Corsi di Studio LMCU in Farmacia e in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche 
formulate per il tramite dei delegati per l’Orientamento e il Tutorato di concerto con i Presidenti di 
Corso, riguardanti le attività formative che necessitano di attribuzione di attività di tutorato e di 
attività didattiche integrative;  

VISTO  il Decreto del Direttore di 577/2020 ratificato dal Consiglio di Dipartimento in data 16.9.2020 
con la quale si approvano le proposte dei predetti Corsi di Studio relativamente alle attività 
formative che necessitano di attribuzione di attività di tutorato e di attività didattiche integrative, il 
Bando per l’attribuzione degli assegni e la relativa pubblicazione ed inoltre di dare mandato al 
Direttore di nominare, successivamente alla scadenza del bando, la Commissione Giudicatrice per 
la selezione degli studenti;  

VISTO l’Avviso di selezione codice identificativo 1089/2020 pubblicato il 11.9.2020 con scadenza il 

17.09.2020 

VISTO il Decreto del Direttore n. 598 del 18/09/2020, con il quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice; 

VISTI gli atti della Commissione Giudicatrice in data 22/09/2020, acquisti in data 28.9.2020 con prot. 
2720;020-UNPRAFA-0002720; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

VISTO che il Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del Dipartimento può 

assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio del 

Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento  

DECRETA 

1) di approvare gli atti e le seguenti graduatorie della selezione mediante procedura di 

valutazione comparativa per il conferimento di n°. 7 assegni per l’incentivazione delle attività 

di tutorato e di n°. 8 assegni per le attività didattico-integrative presso il Dipartimento di 

Scienze degli Alimenti e del Farmaco dell’Università degli Studi di Parma: 

 





 
 

 

 
 
 

Attività TU – Codice 1 ATTIVITA’ DI TUTORATO 

Numero assegni  1 

Tipologia di attività 
Supporto alle esercitazioni di laboratorio degli insegnamenti di: 

- Analisi dei Medicinali (CTF) 

Importo di ogni assegno   € 1080 omnicomprensivo degli oneri di legge   

Ore d’impegno per ogni 
assegno  

108 

Periodo di attività  Dal 1 ottobre 2020 al 30 settembre 2021 

 
GRADUATORIA 
 
 

1) MARTINA Maria Grazia                               PUNTI 65 
 

 

Attività TU – Codice 2 ATTIVITA’ DI TUTORATO 

Numero assegni  2 

Tipologia di attività 
Supporto alle esercitazioni di laboratorio degli insegnamenti di: 

- Analisi dei Farmaci (CTF) 

Importo di ogni assegno   € 540 omnicomprensivo degli oneri di legge   

Ore d’impegno per ogni 
assegno  

54 

Periodo di attività  Dal 1 ottobre 2020 al 30 settembre 2021 

 
GRADUATORIA 
 
 

1) GUIDETTI Lorenzo                                          PUNTI 65 
2) ELISI Gianmarco                                              PUNTI 60 

 

Attività TU – Codice 3 ATTIVITA’ DI TUTORATO 

Numero assegni  2 

Tipologia di attività 
Supporto alle esercitazioni di laboratorio dell’insegnamento di: 

- Analisi dei Medicinali I (Farmacia) 

Importo di ogni assegno   € 500 omnicomprensivo degli oneri di legge   

Ore d’impegno per ogni 
assegno  

50 

Periodo di attività  Dal 21 settembre 2020 al 30 settembre 2021 

 
GRADUATORIA 
 
 

1) PAVONE Maria Laura                                   PUNTI 70 
2) SILVA Lorenzo                                                PUNTI 40 

 

Attività TU – Codice 4 ATTIVITA’ DI TUTORATO 

Numero assegni  1 



 
 

 

Tipologia di attività 
Supporto alle esercitazioni di laboratorio dell’insegnamento di: 

- Analisi dei Medicinali I (Farmacia) 

Importo di ogni assegno   € 600 omnicomprensivo degli oneri di legge   

Ore d’impegno per ogni 
assegno  

60 

Periodo di attività  Dal 21 settembre 2020 al 30 settembre 2021 

 
GRADUATORIA 
 
 

1) ORCESI Arianna                                             PUNTI 40 
 

 
 

Attività TU – Codice 8 ATTIVITA’ DI TUTORATO 

Numero assegni  1 

Tipologia di attività 
Supporto alle esercitazioni nell’ambito degli insegnamenti di  

- Laboratorio di Preparazioni Galeniche (Farmacia) 

Importo di ogni assegno   € 600 omnicomprensivo degli oneri di legge   

Ore d’impegno per ogni 
assegno  

60 

Periodo di attività  Dal 21 settembre 2020 al 31 dicembre 2020 

 
GRADUATORIA 
 
 

1) GHEZZI Martina                                           PUNTI 65 

 
 

Attività DI – Codice 5 ATTIVITA’ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

Numero assegni  4 

Tipologia di attività 

Esercitazioni integrative, attività di recupero ed attività di supporto alle 
esercitazioni nell’ambito degli insegnamenti di  

- Laboratorio di Preparazioni Galeniche (Farmacia) 
- Laboratorio di Tecnologia Farmaceutica (CTF) 

Importo di ogni assegno   € 480 omnicomprensivo degli oneri di legge   

Ore d’impegno per ogni 
assegno  

48 

Periodo di attività  Dal 21 settembre 2020 al 30 settembre 2021 

 
GRADUATORIA 
 
 

1) FANTINI Adriana                                            PUNTI 79 
2) GIULIO Luca                                                    PUNTI 65  
 

 

Attività DI – Codice 6 ATTIVITA’ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

Tipologia di attività 
Esercitazioni integrative, attività di recupero ed attività di preparazione alle 
prove d’esame nell’ambito degli insegnamenti di 

 Chimica Analitica (Farmacia e CTF) 



 
 

 

 Chimica Organica Propedeutica/Chimica Organica (Farmacia) 
 

Numero assegni  2 

Importo di ogni assegno    € 500 omnicomprensivo degli oneri di legge   

Ore d’impegno per ogni 
assegno  

50 

Periodo di attività  Dal 1 ottobre 2020 al 30 settembre 2021  

 
GRADUATORIA 
 
 

1) GRIMALDI Maria                                          PUNTI 85 
2) MARCANTONIO Enrico                               PUNTI 75 

 

Attività DI – Codice 7 ATTIVITA’ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

Tipologia di attività 

Esercitazioni integrative, attività di recupero ed attività di preparazione alle 
prove d’esame nell’ambito degli insegnamenti di 

 Chimica Organica I 

 Chimica Organica II (CTF) 

Numero assegni  2 

Importo di ogni assegno    € 310 omnicomprensivo degli oneri di legge   

Ore d’impegno per ogni 
assegno  

31 

Periodo di attività  Dal 1 ottobre 2020 al 30 settembre 2021  

 
GRADUATORIA 
 
 

1) DI LIBERTO Domenico Gioacchino Luigi   PUNTI 45 
2) RUBES Nicola                                                 PUNTI 30 
3) CAVALLI Elisa                                                 PUNTI 30   

 

 
dichiarando pertanto vincitori/vincitrici per i motivi sopra indicati: 

 
COGNOME 

NOME 
n. 

matricola 
Corso di Studio di 

afferenza 
Tipologia di 

attività 
Periodo attività 

Inizio - fine 
Importo assegno 

MARTINA 
Maria Grazia 

314743 
Dottorato in Scienze 

del Farmaco 
TU 

Ottobre 2020/ 
Settembre 2021 

€ 1.080,00 

GUIDETTI 
Lorenzo 

258538 
Dottorato in Scienze 

del Farmaco 
TU 

Ottobre 2020/ 
Settembre 2021 

€ 540,00 

ELISI 
Gianmarco 

314805 
Dottorato in Scienze 

del Farmaco 
TU 

Ottobre 2020/ 
Settembre 2021 

€ 540,00 

PAVONE Maria 
Laura 

302939 
Dottorato in Scienze 

del Farmaco 
TU 

Settembre 2020/  
Settembre 2021 

€ 500,00 

SILVA Lorenzo 272704 
Corso di Laurea 

Magistrale a ciclo 
unico in Farmacia 

TU 
Settembre 2020/  
Settembre 2021 

€ 500,00 

ORCESI Arianna 277454 
Corso di Laurea 

Magistrale a ciclo 
unico in Farmacia 

TU 
Settembre 2020/  
Settembre 2021 

€ 600,00 



 
 

 

GHEZZI Martina 314754 
Dottorato in Scienze 

del Farmaco 
TU 

Settembre 2020/ 
Dicembre 2020 

€ 600,00 

FANTINI 
Adriana 

302935 
Dottorato in Scienze 

del Farmaco 
DI 

Settembre 2020/  
Settembre 2021 

€ 480,00 

GIULIO Luca 256967 
Dottorato in Scienze 

del Farmaco 
DI 

Settembre 2020/  
Settembre 2021 

€ 480,00 

GRIMALDI 
Maria 

303068 
Dottorato in Scienze 

Chimiche 
DI 

Ottobre 2020/ 
Settembre 2021 

€ 500,00 

MARCANTONIO 
Enrico 

314802 
Dottorato in Scienze 

del Farmaco 
DI 

Ottobre 2020/ 
Settembre 2021 

€ 500,00 

DI LIBERTO 
Domenico 
Gioacchino 

Luigi    

252733 
Corso di Laurea 

Magistrale a ciclo 
unico in Farmacia 

DI 
Ottobre 2020/ 

Settembre 2021 
€ 310,00 

RUBES Nicola 284803 
Corso di Laurea 

Magistrale a ciclo 
unico in CTF 

DI 
Ottobre 2020/ 

Settembre 2021 
€ 310,00 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 

 

 
    I 
 
      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
      Prof. Gabriele Costantino 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Parma, 
 ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2020-09-29T17:41:31+0200
	IT
	Gabriele Costantino




